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TABLE 1. Simimary Data - Canada - Notifications of Cases by Diagnosis 

TABLEAU 1. Donnees sommaires - Canada - Declarations de cas suivant le diagnostic 
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Diagnostic 

A. TOTAL 

Moderately advanced -- Assez 

Far advanced -- Trfes avancee 

C. Non respiratory — Non respiratoire 

Total 

Report 
month 

Mois du 
rapport 

346 

282 

229 
85 

104 
40 

36 

17 

64 

Year to -- Annee k 
date(l) 

1957 

2,048 

1,576 

1,315 
444 

536 
335 

201 

160 

372 

1968 

1,949 

1,647 

1,306 
459 

544 
303 

198 

143 

302 

New active 

Nouveaux actifs 
Report 
month 

Mois du 
rapport 

302 

240 

188 
74 

83 
31 

36 

16 

62 

Year to -- Annee k 
date(l) 

1957 

1,745 

1,430 

1,082 
387 

428 
267 

201 

147 

315 

1968 

1,581 

1,417 

1,082 
403 

438 
241 

198 

137 

264 

Reactivated 

React Ives 
Report 
month 

Mois du 
rapport 

44 

42 

41 
11 

21 
9 

1 

2 

Year to -- AnnSe k 
date(l) 

1967 

303 

246 

233 
57 

108 
68 

13 

57 

1968 

268 

230 

224 
56 

106 
62 

6 

38 

(1) Total is accumulated from January of the year stated to the end of the report month. -- Le total est accumuie depuis 
Janvier de I'annee indiquSe Jusqu'a la fin du mois du rapport. 

Definitions: New active -- A person reported as having 
active tuberculosis without record of 
previous activity. 
Reactivated -- A person currently found 
active who has a record of previous 
activity. 

Note: The cases reported in a month are not 
necessarily all diagnosed in that par­
ticular month. 

Symbol: - Nil or zero. 

Definitions: Nouveau actif — Cas d'une personne qui a con-
tracte la tuberculose active et dont le dossier 
n'indique pas une activite anterieure. 
Reactive -- Cas d'une personne qui a contracte 
la tuberculose active et dont le dossier rev&le 
une activite anterieure. 

Note: Les cas declares dans le mois n'ont pas neces-
sairement tous ete diagnostiques durant ce mois. 

Signe conventionnel: - Neant ou zero. 
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TABLE 2. Summary Data - Notifications of Cases by Province 

TABLEAU 2. Donnees sommaires - Declarations de cas suivant la province 

Province 

Total 

Report 
month 

Mois du 
rapport 

Year to — Annee k 
date(l) 

1967 1968 

New active 

Nouveaux actifs 

Report 
month 

Mois du 
rapport 

Year to -- Annee k 
date(l) 

1967 1968 

Reactivated 

Reactives 

Report 
month 

Mois du 
rapport 

Year to -- Annee k 
date(l) 

1967 1968 

CANADA 

Newfoundland -- Terre-Neuve 

Prince Edward Island -- Ile-du-Prince-Edouard 

Nova Scotia -- Nouvelle-Ecosse 

New Brunswick -- Nouveau-Brunswick 

Quebec 

Ontario 

Manitoba 

Saskatchewan 

Alberta 

British Columbia -- Colombia-Britannlque 

Yukon 

Northwest Territories -- Territoires du Nord-
Ouest 

346 

32 

1 

17 

12 

123 

87 

22 

16 

17 

13 

2,048 

113 

122 

58 

476 

549 

92 

110 

175 

270 

72 

1,949 

140 

10 

78 

77 

550 

476 

123 

133 

147 

152 

12 

51 

302 

32 

15 

12 

99 

75 

22 

15 

14 

13 

1,745 

100 

101 

50 

412 

449 

' 76 

95 

156 

233 

62 

1,681 

129 

66 

69 

466 

409 

109 

119 

128 

128 

11 

39 

44 

24 

12 

303 

13 

21 

8 

64 

100 

16 

15 

19 

37 

10 

268 

11 

12 

84 

67 

14 

14 

19 

24 

12 

See footnotes on page 1. — Voir renvois k la page 1. 





TABLE 5. Year to Date(l) Notifications of New Active and Reactivated Cases by Age, Sex and Diagnosis, for 1967 and 1968 

TABLEAU 5. De'clarations de nouveaux cas actifs et reactives, pour I'annee k date(l), suivant I'Sge, le sexe et le diagnostic, pour 1957 et 1968 

Age and sex 

L'age et le sexe 

New active -- Nouveaux actifs 

1967(1) 

Total 

1968(1) 1967(1) 

Total 

Respiratory -- Respiratoire 

Pulmonary -- Pulmonaire 

Minimal 

Minime 

Advanced -- Avancee 

Moderately 

Assez 

Far 

Trfes 

Primary 

Primaire 

Other 

Autres 

Non 
respira­

tory 

Non 
respira­
toire 

Reactivated -- Reactives 

Total 

1968(1) 

Total 

Respiratory -- Respiratoire 

Pulmonary -- Pulmonaire 

Minimal 

Minime 

Advanced Avancee 

Moderately 

Assez 

Far 

Trfes 

Primary 

Primaire 

Other 

Autres 

Non 
respira 

tory 

Non 
respira 
toire 

All ages — Tous ages M 
F 

0- 4 M 
F 

5-9 M 
F 

10-14 M 
F 

15-19 M 
F 

20-24 M 
F 

25-29 M 
F 

30-34 M 
F 

30-39 M 
F 

40-44 M 
F 

45-49 M 
F 

50-54 M 
F 

55-59 M 
F 

60-64 M 
F 

65-69 M 
F 

70-74 M 
F 

75 and over — Et plus ... M 
F 

,027 
718 
51 
46 
47 
45 
26 
31 
44 
79 
73 
85 
58 
66 
60 
62 
92 
50 
94 
59 
83 
39 
78 
34 
78 
26 
73 
22 
66 
23 
41 
20 
63 
30 

982 
699 
57 
38 
59 
53 
22 
34 
32 
64 
61 
82 
48 
65 
74 
51 
63 
61 
86 
46 
89 
43 
75 
31 
75 
31 
66 
20 
53 
24 
57 
18 
65 
38 

211 
192 
1 
1 
3 

— 
1 
8 
3 
26 
18 
34 
10 
24 
20 
12 
9 
18 
20 
13 
19 
14 
22 
9 
24 
14 
24 
6 
10 
4 
17 
2 
10 
7 

272 
166 
2 

179 
62 

2 
4 
11 
15 
19 
21 
11 
17 
17 
16 
26 
10 
30 
17 
28 
11 
25 
13 
21 
5 
19 
6 
23 
7 
17 
5 
20 
19 

— 
1 
4 
4 
5 
8 
9 
3 
16 
5 
8 
8 
18 
4 
23 
7 
17 
4 
20 
4 
14 
2 
12 
4 
16 
3 
17 
5 

109 
89 
43 
26 
47 
42 
15 
13 
3 
4 
1 
1 

— 
1 

— 
2 

— 
— 
— 
— 
— 
— 
-

_ 
-
— 
— 
— 
— 
— 
— 
— 
— 

90 
47 
6 
5 
7 
5 
3 
5 
5 
2 
6 
5 
10 
6 
6 
1 
11 
9 
2 
2 
8 
1 
4 

4 
1 
2 
1 
4 
1 
3 
1 
9 
2 

121 
143 
5 
6 
1 
6 
1 
3 
6 
13 
12 
13 
8 
14 
15 
15 
9 
16 
16 
10 
U 
10 
7 
5 
5 
7 
7 
5 
4 
8 
4 
7 
9 
5 

183 
120 

-

3 
1 
3 
2 
3 
5 
5 
13 
7 
11 
17 
14 
16 
18 
22 
19 
26 
8 
25 
8 
15 
6 
19 
2 
11 
1 
11 
12 

174 
94 

1 

— 
— 
2 
2 
1 
5 
4 
6 
4 
11 
12 
9 
17 
12 
18 
12 
20 
12 
26 
7 
16 
8 
17 
3 
16 
4 
20 
3 

29 
27 

76 
30 

43 
19 

1 
2 

1 
3 
1 
2 
5 
6 
3 
10 
2 
6 
5 
10 
5 
14 
2 
5 
1 
8 
1 
5 
1 
6 
1 

— 
-
— 
— 
1 

-
1 
3 
2 
4 
4 
4 
2 
4 
1 
4 
4 
4 
1 
7 
1 
2 
2 
11 

— 

20 
18 

See footnotes on page 1. -- Voir renvois k la page 1. 



TABLE 4. Year to Date(l) Notifications of New Active and Reactivated Cases by Province and Diagnosis for 1957 and 1958 

TABLEAU 4, Declarations de nouveaux cas actifs et reactives pour I'annee k date(l) suivant la province et le diagnostic pour 1967 et 1958 

Province 

Total 

notifications 

Declarations 

totales 

1967 1968 

Diagnosis -- Diagnostic 

Respiratory -- Respiratoire 

Pulmonary — Pulmonaire 

Minimal 

Minime 

1967 1968 

Advanced -- Avancee 

^Moderately 

Assez 

1967 1968 

Far 

Trfes 

Primary 

Primaire 

1967 1958 1967 1968 1967 1968 

Other 

Autres 

Non 

respiratory 

Non 

respiratoire 

1967 1968 

CANADA 

Newfoundland -- Terre-Neuve 

Prince Edward Island -- Ile-du-Prince-

Edouard 

Nova Scotia -- Nouvelle-Ecosse 

New Brunswick -- Nouveau-Brunswick ,,.. 

Quebec 

Ontario 

Manitoba 

Saskatchewan 

Alberta 

British Columbia -- Colombie-

Britannique 

Yukon 

Northwest Territories -- Territoires du 

Nord-Ouest 

CANADA 

Newfoundland -- Terre-Neuve 

Prince Edward Island -- Ile-du-Prlnce-

Edouard .̂  

Nova Scotia — Nouvelle-Ecosse 

New Brunswick -- Nouveau-Brunswick .... 

Quebec 

Ontario 

Manitoba 

Saskatchewan 

Alberta 

British Columbia -- Colombie-

Britannlque 

Yukon 

Northwest Territories -- Territoires du 

Nord-Ouest 

1,745 

100 

8 

101 

50 

412 

449 

75 

95 

156 

233 

3 

62 

10 

1,581 

129 

8 

66 

69 

466 

409 

109 

119 

128 

128 

11 

39 

303 

13 

— 
21 
8 
64 
100 
16 
15 
19 

37 

— 

268 

11 

2 
12 
8 
84 
67 
14 
14 
19 

24 
1 

12 

New active cases -- Nouveaux cas actifs 

13 

387 

18 

1 
11 
17 
82 
115 
13 
23 
24 

70 

— 

403 

20 

2 
15 
10 
123 
109 
17 
28 
25 

45 
1 

428 

26 

2 

17 

12 

160 

101 

10 

15 

26 

43 
2 

14 

438 

31 

2 

14 

18 

176 

86 

21 

16 

24 

35 

2 

13 

267 

14 

2 
13 
6 
81 
71 
10 
14 
19 

33 

— 

4 

241 

27 

1 
16 
8 
82 
59 
15 
14 
7 

11 
1 

-

201 

9 

— 
37 
5 
12 
32 
6 
25 
28 

25 

— 

22 

198 

25 

_ 
10 
12 
16 
41 
16 
29 
23 

12 
3 

11 

147 

7 

2 
5 
3 
44 
23 
15 
9 
20 

15 

— 

4 

137 

6 

2 
2 
10 
27 
29 
19 
14 
17 

9 
1 

1 

Reactivated cases -- Cas reactives 

57 

1 

14 

25 

2 

3 

1 

56 

1 

3 

15 

15 

2 

3 

3 

10 

See footnotes on page 1. -- Voir renvois k la page 1. 

108 

2 

7 

3 

33 

25 

4 

5 

9 

14 

105 

2 

3 

1 

45 

18 

5 

5 

7 

5 
1 

58 

6 

7 

3 

12 

24 

5 

3 

1 

62 

3 

6 

2 

20 

19 

4 

6 

13 

315 

26 

1 

18 

7 

33 

107 

22 

9 
39 

47 
1 

57 

4 

3 

1 

1 

23 

4 

4 

7 

10 

264 

20 

1 

9 

11 

42 

85 

21 

18 

32 

16 

3 

38 

2 

2 

2 

3 

11 

7 

2 

3 



TABLE 3. Notifications of New Active and Reactivated Cases by Diagnosis, Origin and Province, Month of May 1968 

TABLEAU 3. Declarations des nouveaux cas actifs et reactives suivant le diagnostic, I'origine et la province pour le mois de mai 1968 

Province 

CANADA 

Newfoundland -- Terre-Neuve 
Prince Edward Island — Ile-du-Prince-
Edouard ._ ,. 

Nova Scotia -- Nouvelle-Ecosse 
New Brunswick -- Nouveau-Brunswick ..,, 
Quebec 
Ontario ,.... 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
British Columbia -- Colombie-

Britannique 
Yukon 
Northwest Territories -- Territoires du 
Nord-Ouest 

Total 
notifications 

Declarations 
totales 

CANADA 

Newfoundland -- Terre-Neuve 
Prince Edward Island — Ile-du-Prince-
Edouard 

Nova Scotia -- Nouvelle-Ecosse 
New Brunswick -- Nouveau-Brunswick ... 
Quebec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
British Columbia — Colomble-
Britannique 

Yukon 
Northwest Territories — Territoires du 
Nord-Ouest 

Total notifications by diagnosis 

Declarations totales suivant le diagnostic 

Respiratory -- Respiratoire 

Pulmonary -- Pulmonaire 

Minimal 

Minime 

Advanced Avancee 

Moderately 

Assez 

Far 

Trfes 

Primary 

Primaire 

Other 

Autres 

Non 
respira­

tory 

Non 
respira­
toire 

Total notifications by origin 

Declarations totales suivant I'origine 

Indian -- Indian 

Registered 

Inscrit 

Un­
registered 

Non 
inscrit 

302 

32 

1 
15 
12 
99 
75 
22 
15 
14 

13 

44 

24 
12 

74 

5 

3 
1 
27 
23 
1 
6 
2 

11 

New active cases -- Nouveaux cas actifs 

83 

13 

2 
2 

45 
8 
4 
3 
3 

31 

6 

10 
8 
4 
1 

36 

3 

16 

1 

1 

3 
4 
2 
3 

62 

4 

4 
3 
7 
27 
7 
2 
6 

21 

Reactivated cases -- Cas reactives 

21 

14 
2 

Eskimo 

Esquimau 

Other 

Autres 

14 

1 

10 

259 

31 

1 
12 
12 
95 
66 
13 
14 
10 

40 

22 
12 
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